
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 15 DE JUNHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3530 – PARTE 2 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO CMAS 011/2023, 14 de junho de 2023. 
 

Retifica a Resolução nº 008/2023 do Conselho Municipal de Assistência Social - 
CMAS.  

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso de suas atribuições e competências que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal n° 710/197 de, alterado pela Lei Municipal Nº 1.522/2017, e  
 
1. CONSIDERANDO que o Município de Catolé do Rocha – PB recebeu recurso referente ao PROCAD no valor de R$ 52.624,64 para o 
aprimoramento do cadastro único de famílias unipessoais; 
 
2. CONSIDERANDO a deliberação do colegiado do CMAS que se reuniu em caráter ordinário no dia 07/06/2023. 
 
RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Plano de Ação para a execução dos recursos do PROCAD do Município de Catolé do Rocha, conforme Plano em anexo. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

Catolé do Rocha-PB, 14 de junho de 2023. 
 

JAMICLEUTON MACIEL  
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 15 DE JUNHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3530 – PARTE 2 
 

 2 

ANEXO I Plano de execução dos recursos do PROCAD 
 

PROGRAMA DE FORTALECIMENTO EMERGENCIAL DO ATENDIMENTO DO CADASTRO ÚNICO NO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTENCIA 
SOCIAL 

(PROCAD-SUAS) 
 

O Programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único no Sistema Único da Assistência Social (PROCAD – SUAS) foi 
criado para apoiar municípios, DF e estados na realização das atividades de gestão do Cadastro Único. Em março de 2023, o município 
de CATOLÉ DO ROCHA/PB recebeu R$ 52.624,64 de repasse do PROCAD-SUAS. 
 

 
SERVIÇO 

 
VALOR 

 
GRATIFICAÇÃO 25% 

 
MESES 

 
VALOR  

  

JOAO MEDEIROS 
LIDIANE BARRETO  
FELIPE MEIKU 
MARINALVA  
LISANDRA  

 
 

R$ 1.320,00 

 
 

330 X 5 =  R$ 1.650,00 

 
 
8 

 
 

R$ 13.200,00 

 
COMBUSTIVEL  

    
 

R$ 5.000,00 

 
COMPUTADORES  

 
 

R$ 3.498,00 (5) 

   
 

R$ 17.490,00 

 
IMPRESSORAS 

 
 

R$ 1.680,00 (3) 

   
 

R$ 5.040,00 

 
ASSISTENTE SOCIAL 
(02 SERVIDORES) 
 

 
 

1.750,00 

 
 

GRATIFICAÇÃO 35% 
612,50 

 
 
8 

 
 

R$ 9.800,00 

 
 

TOTAL  

 
 

R$ 50.530,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 15 DE JUNHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3530 – PARTE 2 
 

 3 

RESOLUÇÃO CMAS 012/2023, 14 de junho de 2023 
 
Dispõe sobre a apreciação e deliberação das famílias unipessoais bloqueadas pelo Ministério do Desenvolvimento Social e Assistência 
Social que se encontram em processo de averiguação cadastral.  
 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, no uso de suas atribuições e competências que lhe são conferidas pela 
Lei Municipal n° 710/197 de, alterado pela Lei Municipal Nº 1.522/2017, e  
 
1 CONSIDERANDO que as famílias unipessoais com benefícios cancelados, que se encontram em anexo a esta resolução, e foram 
realizadas atualização cadastral com os operadores cadastrais e agentes administrativos;  
 
2 CONSIDERANDO que o Município de Catolé do Rocha – PB recebeu recurso referente ao PROCAD no valor de R$ 52.624,64 para o 
aprimoramento do cadastro único de famílias unipessoais; 
 
3 CONSIDERANDO a deliberação do colegiado do CMAS que se reuniu em caráter ordinário no dia 07/06/2023. 
 
RESOLVE 

Art. 1º Aprovar e referendar as atualizações cadastrais de famílias unipessoais realizadas pelos seguintes servidores: Lisandra Pereira de 

Oliveira, Operadora Cadastral, Matrícula nº 9687; João Medeiros da Nóbrega Filho, Agente Administrativo, Matrícula nº 1020; Lidiane Barreto 
Rocha, Operadora Cadastral, Matrícula nº 9686; Marinalva da Silva Oliveira, Agente Administrativo, Matrícula nº 141; e Felipe Mayku Pereira 
Gurgel, Operador Cadastral, Matrícula nº 9685.  
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 
Catolé do Rocha-PB, 14 de junho de 2023. 

 
JAMICLEUTON MACIEL  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
 

ANEXO I – FAMÍLIAS EM AVERIGUAÇÃO CADASTRAL QUE EFETIVARAM ATUALIZAÇÃO NO MÊS DE MAIO 2023 
 

CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF 
MÊS: MAIO 2023 

ENTREVISTADOR: LISANDRA PEREIRA DE OLIVEIRA 
MATRÍCULA: 9687 

CPF: 041.829.354-62 

NOME DO BENEFÍCIARIO NIS 

ANA NERE DE ALMEIDA SOUSA 16077925307 

ANTONIO SEVERINO DA SILVA 16063406140 

ALLISSON PEDRO DANTAS BATISTA 16021142595 

CARLOS DANIEL EVANGELISDA SILVA 16063590340 

CRISTIANE DE SOUSA OLIVEIRA 16398480733 

CUSTODIO ANIZIO DE SOUTO 10830234672 

ELLEN OLIVEIRA PEREIRA 16161495024 

FRANCISCO BATISTA NETO  12350314938 

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA  21351205872 

GILVANEIDE ALVES BEZERRA DE LIMA 20908781193 

GILVAN COSTA DA SILVA 21377316973 

HALIA SUASSUNA FERREIRA 12372904353 

JOÃO ANIZIO DE SOUZA 20948908534 

JOSE BATISTA DE OLIVEIRA NETO 20911749254 

JOSE ROBERTO COELHO FERNANDES 20910501720 

JOILSON FIRMINDO GUERRA 23654622751 

JOSE DA SILVA  16052440490 

JUSSARA SUASSUNA DE MELO 16061817925 

LENITA ARAUJO DA SILVA 16514677704 

LENILDA PEREIRA DE FREITAS 12255227136 

LIANEIDE MARIA DE MELO 16063611348 

RAFAELA BENJAMIM DA SILVA ANDRADE 16078231295 

RITA DE CASSIA PERREIRA AZEVEDO  16540608498 

RAIMUNDA ROSILENE DA SILVA ALVES 12425178505 

SEVERINO ALVES JUNIOR 16546242738 

THAINA MEDEIROS DA SILVA 16043561795 

THIAGO GOMES BARBOSA 16533462343 

VALDILENE DA SILVA VIEIRA 16063765485 

 
 
 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 15 DE JUNHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3530 – PARTE 2 
 

 4 

CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF 
MÊS: MAIO 2023 

ENTREVISTADOR: LIDIANE BARRETO ROCHA 
MATRÍCULA: 9686 

CPF: 033.003.504-50 

NOME DO BENÉFICIARIO NIS 

EDSANDRO XAVIER DE SOUSA 20400734448 

FRANCISCO GOMES DE ANDRADE 12678972447 

ISAYANE VITÓRIA S. DE S. ALVES 23821187707 

IVANILDO DOS SANTOS BRITO 16190707026 

JANICLAUDIA DE ARAUJO DANTAS 16060094164 

JOSEAN MENDONÇA DE LIMA 16190790020 

PAULO FERNANDES DE SOUZA 12390076000 

PEDRO CAROLINO DE LIMA 20923554313 

RICARDO JULIO DA SILVA 16052640422 

VICTOR HUGO PINHEIRO DE OLIVEIRA 20464245898 

 
CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF 

MÊS: MAIO 2023 
ENTREVISTADOR: MARINALVA DA SILVA OLIVEIRA 

MATRÍCULA: 141 
CPF: 726.166.874-53 

NOME DO BENEFÍCIARIO NIS 

AECIO VIEIRA DA SILVA 62932209434 

ALEXSANDRO LIMA COSTA 12421313457 

ALDERLAN ROSENO DE LIMA 20464248102 

ALICIA NOGULIRA DE OLIVEIRA 20081901660 

BEATRIZ FRANCO DE PAIVA COSTA 16158192490 

BENEDITA SILVESTRE GADELHA 16015751399 

GERCINA FRANCISCA DA PENHA 16224860026 

GISELIA CARDOSO MENDES 16069125178 

JUNÍOR PAIVA DOS SANTOS 16310492250 

JURACY ALVES DE OLIVEIRA  20683092353 

KEIPSON J. DOS SANTOS 20610810272 

LEANDRO DA SILVA FERNANDES 16060281215 

MARIA LUISA PEREIRA DE FREITAS 16069235917 

MAYSON DA SILVA SÁ 12667285443 

ORINELMA NUNES DA SILVA 23836790927 

 
 

CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF 
MÊS: MAIO 2023 

ENTREVISTADOR: JOÃO MEDEIROS DA NOBREGA FILHO 
MATRÍCULA: 1020 

CPF: 806.339.944-72 

NOME DO BENEFÍCIARIO NIS 

ANDRÉ CARLOS DE MIRANDA 21377966455 

BRUNO RIBEIRO DE ANDRADE 20103556396 

CÉSAR FERREIRA 12675298443 

CICERO QUEIROZ DE OLIVEIRA FILHO 12506429230 

DEIVID WILLYAN HIPOLITO DE ALMEIDA 21357248999 

EDIVAN FRANKIM MESQUITA JÚNIOR 16014310852 

EDNALDO LUIZ DOS SANTOS 20363196999 

GABRIEL BEZERRA CAVALCANTE  16078015118 

ELIAS RODRIGUES DOS SANTOS 16069036582 

FRANCISCO SOARES ALVES 20312274917 

FRANCISCO ALVES DE MELO NETO 12689916098 

GEILIAM DE OLIVEIRA VIEIRA 16063535838 

HELDER DE PAIVA A. FREITAS 20363196670 

JANAINA MARTINS DE LIMA 20948967298 

JEOVANI AUGUSTO DO NASCIMENTO 12610778890 

JEAN DA SILVA AZEVEDO 16181963872 

JOSÉ JAILTON FREITAS LIMA 20975209021 

JOÃO BEZERRA DE SÁ 20963629152 

JOSÉ PEDRO DOS SANTOS 12957696633 

JOSUE DE ARAUJO CARDOSO 23653133502 

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA  16059147635 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 15 DE JUNHO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3530 – PARTE 2 
 

 5 

JOSIVAN MANOEL DE SOUSA  13179239645 

JOSÉ WILSON ALVES DA SILVA 16051447750 

JOSÉ L. QUEIROZ DE SOUSA 12885328225 

LUANA ALEXANDRE DE MEDEIROS 16069206038 

LUZILENE S. DA SILVA 20317052874 

MAIRE SILVA BENICIO DE SÁ 23790239492 

MANOEL FERNANDES DA SILVA 20948930378 

PAULO CESAR ALVES DE SOUSA  12402339766 

SILVANIRA MARIA DE SOUSA 21355681504 

SÔNIA MARIA VIEIRA DA SILVA 16063748831 

VERALUCIA DE OLIVEIRA SILVA 16541544760 

 
CADASTROS REALIZADOS AVERIGAÇÕES UNIPESSOAIS DO PBF 

MÊS: MAIO 2023 
ENTREVISTADOR: FELIPE MAYKU PEREIRA GURGEL 

MATRÍCULA: 9685 
CPF: 064.682.514-35 

NOME DOS BENEFICIARIOS NIS  

ALCILEIDE ALEXANDRE DA SILVA  14267583621 

ANA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA  16063410830 

ANDRE FERREIRA DA SILVA  16021179944 

ANTONIO MARCIO DA SILVA  16063405594 

AUREA TEODOSIO DA SILVA AZEVEDO  16063420518 

AURISMAR BORGES DOS SANTOS  16021331823 

CLEIDE DANTAS  16196662636 

EDIVANALDO DA SILVA  12702501448 

ERICA DA SILVA LIMA  16063462318 

ERINAIDA MEDEIROS DA SILVA 21382019717 

EVANALDO ALEXANDRE FERREIRA  16016689956 

FRANCIELDE DE LIMA  16069063636 

FRANCLEY VIEIRA DA SILVA  16179272353 

GLECIO DE SOUSA SOARES  21362267831 

JANIELMA PEREIRA DA SILVA  16191196203 

JOAO BRILHANTE SUASSUNA JUNIOR  19033538647 

JOAO ENERSTO PEREIRA FILHO  16324395554 

JOAO PEREIRA DE MELO  12240722799 

JOSE PEREIRA DA SILVA FILHO  12327085634 

JULIO MARCOS LIMA DE FIGUEIREDO  20610411602 

KLEBER LIMA DE CARVALHO  20655934442 

 LAMARA DAYANE DA SILVA OLIVEIRA 16055543118 

LUCIA TAISE DE OLIVEIRA ALVES  16476978803 

MALYSON ALVES DOS SANTOS 12827970440 

MARIA DE FATIMA DA SILVA  20401766203 

MARIA DE FATIMA NUNES DA SILVA  16049049719 

MARIA VILMA PEREIRA  20914079845 

MARICEZIO MARTINS DA SILVA 12277411878 

PERDO DA SILVA LACERDA  20683087600 

RENAN DA SILVA SOUZA  16574471339 

RENATO DE PAULA  12748233648 

ROBSON DA SILVA SOUSA  20614015969 

ROGEIRO REINALDO DE SOUSA  12311570996 

SABRINA CARLA BEZERRA DANTAS  21355560731 

SARA RAFAEL DE FIGUEREIDO  20222329844 

THIAGO DE SOUSA LIMA  20319038763 

UBIRATAN MEDEIROS DE ARAUJO  20610412250 

YANKA MURIELLY DA SILVA 16331406639 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA 

 

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS 

 

 


